encuentra asfaltado y mantiene árboles en las áreas comunes (aun asi falta el mantenimiento de las calles y avenidas). 

Según los datos del Consejo Comunal hay 246 viviendas, algunas de las cuales tienen en sus espacios de construcción, 

pequeñas edificaciones denominadas anexos. El número aproximado de familias es de doscientas una (201) familias* 

Actualizado en  julio del año 2018. 

● Instituciones privadas y públicas de índole educativa y religiosa 

En el sector LA HACIENDA, funciona una institución pública: Divino Niño antiguo AMEPANE, cuyo objetivo consiste en la 

atención de niños, adolescentes y jóvenes con compromisos psicomotores y psicológicos, a través de talleres